
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di N. 35 Assegni per le incentivazioni di attivita’ di 

Tutorato, nonche’ per attivita’ didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sui fondi 

assegnati dal M.I.U.R. – annualità 2018 – nell’ambito del D.M.1047/2017 Art.3, da attivare 

presso questo Dipartimento, per l’a.a. 2019/2020 - Prot. n° 121410 del 2 dicembre 2019; 

VISTI il verbale della Commissione esaminatrice, nominata con proprio decreto Rep. 564/2019, Prot. 

N. 0127004 del 10/12/2019; 

VERIFICATA l’assegnazione dei fondi da parte del Dipartimento Risorse finanziare, pari ad Euro 

7.370,00; 

 
DECRETA 

 
l’approvazione delle graduatorie relative alle selezioni per le attività di tutorato, nonche’ per attivita’ 

didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sui fondi M.I.U.R. (D.M.1047/2017 Art.3 – annualità 
2018), per l’a.a. 2019/2020, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, 
Farmaceutiche e Ambientali (CHIBIOFARAM) come di seguito indicato e ne dispone la pubblicazione: 
 

PROFILO T1 – TUTORATO INFORMATIVO (N° 3 tutor x 15 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori:  

1. IMBALZANO Consuelo 42 

2. ISGRO' Serena 39 

3. BARCA Rosa Maria 34 

 

PROFILO T2 – TUTORATO INFORMATIVO (N° 3 tutor x 15 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risulta vincitore:  

1. ALESSANDRELLO Chiara 36 

 
 

PROFILO T3 – TUTORATO INFORMATIVO (N° 3 tutor x 15 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori:  

1. MUSARRA PIZZO Maria 56 

2. PAGANO Maria 54 

3. PANARELLO Giuseppe 53 

  

Risultano idonei:  

4. ALBANO Marco 50 

5. DENARO Marcella 48 

6. VITTORIO Serena 48 

7. MANCUSO Francesca 45 

8. SPAGNUOLO Damiano 45 

9. GERVASI Claudio 42 

10. ABATE Elisa 40 

11. MUSCARA' Claudia 40 

12. NATALE Sabrina 32 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it




  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

13. DI PAOLA Davide 28 

14. MAHJOUB Oussama 24 

15. CALI' Silvia 23 

 

PROFILO T4 – TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO (N° 9 tutor x 25 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori:   

1. SALAFIA Fabio 60 

2. DI PIETRO Roberto 49 

3. DI CHIO Carla 45 (precede per minore età) 

4. ABATE Chiara 45 

5. IMBALZANO Consuelo 42 

6. NERI Fiorenzo  40 (precede per minore età) 

7. CITARELLA Andrea 40 

8. ROMANO Roberto 39 

9. GIGLIUTO Antonio 33 

 

PROFILO T5 – TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO  (N° 5 tutor x 25 h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori   

1. SAVOCA Serena 59 

2. MUSARRA PIZZO Maria 56 

3. PAGANO Maria 54 

4. PANARELLO Giuseppe 53 

5. ALBANO Marco 50 

  

Risultano idonei:  

6. DENARO Marcella 48 

7. VITTORIO Serena 48 

8. MANCUSO Francesca 45 

9. SPAGNUOLO Damiano 45 

10. GERVASI Claudio 42 

11. ABATE Elisa 40 

12. MUSCARA' CLAUDIA 40 

13. MIRABILE Salvatore 38 

14. NATALE Sabrina 32 

15. DI PAOLA Davide 28 

16. MAHJOUB Oussama 24 

  

PROFILO T6 – TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO (N° 5 tutor x 25 h) 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori   

    

1. FAMA' Alessio 60 

2. GRIFO' Gabriele 45 

 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it


  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Viale F. Stagno d'Alcontres, 31- 98166 MESSINA - II piano Blocco C, Incubatore d'Impresa 

e-mail: dipartimento.chibiofaram@unime.it   PEC: dipartimento.chibiofaram@pec.unime.it 

PROFILO T7 – TUTORATO SPECIALISTICO DIDATTICO (N° 2 tutor x 20 h) 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risultano vincitori:   

1. ROSANO Antonina 43 

2. MARRARA Sonia 31 

 

PROFILO T10 - TUTORATO ON LINE   (N° 1 tutor x 17h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risulta vincitore:   

1. CANCELLIERE Ambra Maria 59 

  

Risultano idonei:  

2. BELLA Giovanni 48 

3. DI CHIO Carla 45 

4. IMBALZANO Consuelo 42 

5. ISGRO' Serena 39 

6. BARCA Rosa Maria 34 

 

PROFILO T11 - TUTORATO ON LINE (N° 1 tutor x 15h) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Risulta vincitrice:   

1.SAVOCA Serena 59 

    

Risultano idonei:   

2. PAGANO Maria 54 

3.GERVASI Claudio 42 

4. MIRABILE Salvatore 38 

5. NATALE Sabrina 32 

6. MAHJOUB Oussama 24 

7. BARI Paola 3 

 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, 
Farmaceutiche e Ambientali, e sul sito internet dell’Ateneo (www.unime.it) affiancato al Bando.  
La pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di comunicazione ufficiale. 
I vincitori saranno invitati a formalizzare l’accettazione dell’assegno, attraverso la sottoscrizione di un 

apposito contratto presso la Segreteria Amministrativa, che a seguito dell’approvazione della graduatoria avrà 

cura di pubblicare un elenco con nomi, data e orario 
 
 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Dipartimento, per 

l’approvazione. 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 
Prof. Sebastiano Campagna 

mailto:dipartimento.chibiofaram@unime.it
http://www.unime.it/

		2020-01-20T08:31:47+0000
	Campagna Sebastiano




